

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 25 51
fax. 0-12 614 25 51
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

DZ.271.18.14...2020

Kraków, dnia 13.05.2020 r.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony, że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.18.2020 - Dostawa płynów infuzyjnych i immunoglobiny ludzkiej oraz leki stosowane w programie lekowym leczenia astmy i niedrobnokomórkowego raka płuca oraz choroby Fabry'iego.

Pytanie 1

dot. pakietu nr 2:

Czy w związku z profilem pacjentów (kardiologia, kardiochirurgia), Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. nr 1 oczekuje preparatu witaminowego zgodnie z CHPL nie wywierającego wpływu na działanie leków przeciwzakrzepowych - pochodnych kumaryny (acenokumarol, warfaryna, senprokumon) ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający zawarł swoje oczekiwania w treści SIWZ.

Pytanie 2

dot. pakietu nr 2:

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. nr 1 oczekuje produktu witamin rozpuszczalnych w wodzie i w tłuszczach w jednej fiolce bez konieczności przechowywania w lodówce (2°C-8°C) przez cały okres ważności produktu.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający zawarł swoje oczekiwania w treści SIWZ.

Pytanie 3

dot. pakietu nr 1 poz. 1-8:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania 1 pozycji od do 8, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 4

dot. pakietu nr 4 poz. 3-6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 poz. od 3 do 6 płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej - co redukuje ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu - które dodatkowo są jałowe?

Odpowiedź:

Nie.



Pytanie 5

dot. pakietu nr 7 poz. 1-5

Czy Zamawiający ma na myśli zaoferowanie opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi? Zgodnie z Wytycznymi porty dostępu należy w celu odkażenia przecierać przez min.15 sekund, a następnie odczekać aż środek do dezynfekcji odparuje. Dezynfekcję należy przeprowadzić poprzez zastosowanie odpowiedniego środka odkażającego, np. chlorlheksydyną, jodopowidonem, jodoforem lub 70% alkoholem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

dot. § 4 ust. 3 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 7

dot. §2 ust. 3 wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 8

dot. §2 ust. 8 pkt 8b wzoru umowy

Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §2 ust. 8 pkt 8b , który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zawartej w SIWZ.



Pytanie 9

dot. §2 ust. 8 pkt 8d projektu umowy

w zakresie zwrotu produktów, prosimy o dopisanie słów: "...pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zawartej w SIWZ.

Pytanie 10

dot. §6 ust. 2 projektu umowy

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6- lub 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy dopisanie do §6 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zawartej w SIWZ.

Pytanie 11

dot. §6 wzoru umowy

W treści wzoru umowy, do §6 prosimy o dodanie kolejnego ust. 4 w brzmieniu:

„4. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:
a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
b) wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
c) wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zawartej w SIWZ ze względu na brak zakresu zmian w przedstawionej propozycji.



Pytanie 12

dot. §2.8.b projektu umowy

1. Czy Zamawiający wykreśli par. 2.8.b? ryzyko związane z zakupionym towarem przechodzi na Zamawiającego z chwilą przejścia własności i nie jest możliwa wsteczna obniżka ceny na zakupiony uprzednio towar. Jak wykazuje praktyka, nie istnieje możliwości weryfikacji, czy i które produkty istotnie nie zostały jeszcze zużyte, gdyż stany magazynowe apteki podaje Zamawiający w formie oświadczenia. W skrajnych wypadkach oznacza to konieczność korekty cen za cały dostarczony do czasu obniżki towar; w ten sposób nie da się kalkulować żadnej umowy dostawy, gdyż nie można wykluczyć, że finalnie cały towar okaże się sprzedany po cenie niższej, niż ofertowa. Należy zauważyć, że ten sam mechanizm, to jest zmiana ceny dla produktów kupionych, lecz niezaużytych, nie obowiązuje w razie podwyższenia ceny; nie ma uzasadnienia tylko jednostronny przeliczenie na Wykonawcę wstecznych zmian cen zawsze na jego niekorzyść.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 13

dot. §2.8.d projektu umowy

Czy Zamawiający wykreśli par. 2.8.d? ryzyko związane z zakupionym towarem przechodzi na Zamawiającego z chwilą przejścia własności i nie jest możliwy zwrot zakupionego uprzednio towaru w wyniku okoliczności, które pojawiły się później (po zakupie).

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 14

dot. §1 ust. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw na cito do „48 godzin” licząc od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 11 ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 15

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zawartej w SIWZ.

dot. §4 ust. 1, 2 i 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści wzoru umowy poprzez nadanie §4 ust. 1-3 nowego brzmienia:

- „ 1. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę zamówienia, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 0,5% wartości zamówienia, którego zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki
2. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 3 umowy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości



0,5% wartości zamówienia, w ramach którego dostarczono wadliwe produkty lecznicze, za każdy dzień zwłoki

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w całości lub części w razie realizacji poszczególnych zamówień nieterminowo, dostarczania produktów leczniczych/wyrobów medycznych po upływie terminu jego ważności lub powtarzających się reklamacji ilościowo-jakościowych, i naliczenia tytułem odszkodowania kary w wysokości 5 % ceny określonej w § 2 ust. 3 umowy, niezależnie od kar naliczonych na podstawie ust. 1 i 2." ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 16

dot. formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?**

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

dot. zgody na dodanie zapisu w umowie

Siła wyższa

Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę w realizacji postanowień Umowy lub też za ich niedotrzymanie jeśli wynika to z jakiegokolwiek zdarzenia lub okoliczności, których zaistnienia nie można było uniknąć i do których zalicza się: wypadki, działanie sił natury, zamieszki cywilne, działania wojenne, epidemie, eksplozje, pożary, powodzie, powstania, strajki okupacyjne lub innego typu sytuacje związane z zamieszkami w zakładach pracy lub brakiem miejsc pracy, klęski żywiołowe, rozruchy, niedostępność lub brak materiałów, sprzętu lub środków transportu, wojna (wypowiedzenie lub nie), akty prawne i decyzje organów władz publicznych (siła wyższa). Strona pozostająca w zwłoce niezwłocznie powiadamia drugą stronę o stwierdzonym działaniu siły wyższej oraz podejmuje ona wszelkie uzasadnione działania zmierzające do wyeliminowania lub usunięcia skutków takiego zdarzenia lub okoliczności. Po ustaniu wpływu danego zdarzenia lub okoliczności, strona ta niezwłocznie, ponownie przystępuje do wypełniania swoich obowiązków wynikających z Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1-3:

1. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę zamówienia, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto części zamówienia, którego zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia,



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 3 umowy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części zamówienia, w ramach którego dostarczono wadliwe produkty lecznicze/wyroby medyczne, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w całości lub części w razie realizacji poszczególnych zamówień nieterminowo, dostarczania produktów leczniczych/wyrobów medycznych po upływie terminu jego ważności lub powtarzających się reklamacji ilościowo-jakościowych, i naliczenia tytułem odszkodowania kary w wysokości 10% ceny niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem

Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II
ZASTĘPCA DYREKTORA
dział. Lecznictwa

dr hab. n. med. Dorota Sobczyk